CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE TELÊMACO BORBA

Lei Municipal 2124/2015

RESOLUÇÃO 01/2021

Súmula: Dispõe sobre a aprovação do Edital 001/2021 - Concurso de “PRESÉPIOS ARTESANAIS”

e “ÁRVORES NATALINAS”, por meio do Museu Histórico de Telêmaco Borba.

Em reunião extraordinária do dia 19 de novembro de 2021, o Conselho Municipal de Cultura fez

a leitura e discussão da pertinência do edital 001/2021 - Concurso de “PRESÉPIOS ARTESANAIS”

e “ÁRVORES NATALINAS” para movimentar ações do Museu Histórico de Telêmaco Borba e para

a valorização de artesões, artistas e decoradores locais.

Diante das deliberações, o Conselho Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais,

previstas na Lei Municipal 2124/2015,

RESOLVE:

Art. 1º - aprovar o edital para publicação.

__________________________________

Guilherme Sachs

Presidente do CMC/TB